
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   Del  12-11-2020

Oggetto:PRESA D'ATTO DIMISSIONI E COLLOCAMENTO A RIPOSO
DIPENDENTE MARCELLO LORETUCCI, CON DECORRENZA
05/12/2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 17:45, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria;

Premesso che il Dipendente Loretucci Marcello,  nato a Norcia il 30/10/1956, Cat.
"B5", profilo professionale di "Operaio-Autista" dipendente a tempo indeterminato
presso questo Ente dal 26/03/1981, ha presentato istanza di collocamento a riposo
anticipato Quota 100;

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 12-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Vista la domanda di pensione on line nr. 20DP000144 presentata alla competente sede
INPS dall'interessato in data 30/04/2020, e successivamente trasmessa a questo Ufficio
con nota avente prot.com.le n. 3735 del 05/06/2020;

Vista la legge 22 dicembre 201, nr. 214, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale nr.
300/2011 di conversione con modificazioni del decreto legge 6 dicembre 2011,  n. 201,
recante "Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti
pubblici";

Richiamato l'art. 24 del citato decreto che ha introdotto, tra l'altro, nuove disposizioni in
materia di trattamenti pensionistici;

Vista, altresì, la legge 24/02/2012, n. 14 di conversione con modificazioni del D.L.
29/12/2011, n. 216 che introduce altre modifiche all'art. 24 del D.L. n.201/2011;

Visto il Decreto legge del 28/01/2019 n. 4 - convertito con modificazioni dalla Legge
del 28/03/2019, n. 26- che prevede delle nuove disposizioni per accedere alla pensione
anticipata, in vigore dal 1̂ gennaio 2019;

Considerata che la richiesta di dimissioni è stata fatta a questo Ente nel rispetto del
termine previsto dalla normativa, vale a dire almeno 6 mesi prima della data di
cessazione;

Visto che il Sig. Loretucci Marcello ha raggiunto i requisiti anagrafici e contributivi per
la pensione a far data dal 05/12/2020, così come previsto dalla Legge n. 145 del 2018 e
dal D.L. 28/01/2019 n. 4, i quali per la pensione anticipata quota 100 sono, a tutt'oggi,
per gli uomini 62 anni di età e 38 anni di servizio;

Accertata che lo stesso è in possesso dei requisiti per il diritto a pensione, previsti dal
Decreto legge del 28/01/2019 n. 4 - convertito con modificazioni dalla Legge del
28/03/2019, n. 26- che prevede delle nuove disposizioni per accedere alla pensione
anticipata, in vigore dal 1̂ gennaio 2019;

Ritenuto di dover procedere, in base a quanto previsto dalle vigenti disposizioni
legislative soprarichiamate ed alle risultanze dei dati in possesso di questo Ente, al
collocamento a riposo del Sig. Loretucci Marcello a decorrere dal 05/12/2020, così
come da Sua richiesta sopra richiamata poichè in possesso dei requisiti previsti;

Preso Atto delle disposizioni di legge e regolamenti dell'istituto di Previdenza cui il
dipendente è iscritto;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuta l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147 bis del D.Lgs. 267/100;

Visto l'art. 15 della legge n. 44/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Visti gli artt. 14 e 17 del D.L. n. 4 del 28/01/2019;

Vista la Circolare Inps n. 11 del 30/01/2019;

Visto il D.L. n. 67/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto
Regione-Autonomie locali;

Per le motivazioni esposte in premessa,

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi
 DELIBERA

1) di accettare le dimissioni dal servizio del Dip. Loretucci Marcello, nato a Norcia il
30/10/1956, Cat. "B5", profilo professionale di "Operaio-Autista" dipendente a tempo
indeterminato, con decorrenza dal 05/12/2020;

2) di collocare a riposo per pensione anticipata, in accoglimento della domanda prodotta
al protocollo di questo Ente n. 3735 in data 05/06/2020, con decorrenza 05/12/2020, il
predetto dipendente;

3) di dare atto che l'interessato ha maturato i requisiti necessari per l'attribuzione della
pensione anticipata QUOTA 100;

4) Di notificare copia della presente all'interessato;

5) di dare mandato all'Ufficio Personale di compiere tutti gli atti occorrenti e
conseguenti al collocamento a riposo ai fini della correspensione dei relativi trattamenti
pensionistico;

e stante l'urgenza,  con votazione favorevole unanime legalmente resa

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del D.Lgs. n. 267/2000.

***************
Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 12-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 18-11-20 al 03-12-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 8203 in data 18-11-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 18-11-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 18-11-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 18-11-20 al 03-12-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  12-11-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 12-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


